ANO IV - ARAPOEMA, QUARTA - FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2024 - NO 290

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE ARAPOEMA - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PAULO ANTÔNIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  9 0 4  D E  1 9  D E  M A R Ç O  D E  2 0 2 1

FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOEMA – TO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 51/2024

DISPENSA Nº 35/2024
PROCESSO ADM. Nº 196/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapoema - TO, torna público
o Extrato do Contrato nº 51/2024, referente a Dispensa de Licitação nº
35/2024, firmado com MARINEIDE MORAES JACIR NUNES LTDA,
inscrita no CNPJ n° 25.107.361/0001-62, no valor de R$ 30.865,04 (trinta
mil oitocentos e sessenta e cinco reais e quatro centavos).
OBJETO: Aquisições futuras e parceladas de materiais de limpeza para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Arapoema - TO.
Data da Assinatura: 15 de março de 2024. Vigência: até 31 de dezembro
de 2024. Paulo Antônio Pedreira – Pela Prefeitura Municipal de Arapoema
– TO, Marineide Moraes Jacir Nunes – Pela contratada.

Arapoema – TO, 15 de março de 2024.

EXTRO DE AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº.01/2024.

A Prefeitura Municipal de Arapoema, Estado do Tocantins, torna público
aos interessados que esta aberto o chamamento público nos termos da
lei nº.14.133/2021 para o Credenciamento de pessoas jurídicas para
ofertar a prestação de serviços em hospedagem em hotel ou pousada
para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Arapoema. Site
para download do edital: www.arapoema.to.gov.br; https://arapoema.
megasofttransparencia.com.br ou através de solicitações no e-mail:
licitacao@arapoema.to.gov.br

Arapoema –TO, 03 de abril de 2024.

PAULO ANTÔNIO PEDREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 168/2023.

Tomada de Preço nº.18/2023. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAPOEMA. Contratada: SALINA CORP LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº 13.738.094/0001-42. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por
objeto o acréscimo de valor ao Contrato nº. 168/2023 referente à obra
de construção dos portais de entrada da Cidade de Arapoema. Do
valor: R$ 138.457,35 (cento e trinta e oito mil, quatrocentos e cinquenta
e sete reais e trinta e cinco centavos). Data de Assinatura: 02/04/2024.
Dotação Orçamentária: 10.11.15.451.1501.1.443. Elemento de Despesa:
4.4.90.51.00. Fonte: 1.754  - Valor custeado com recursos - FINISA:
R$13.239,03 (treze mil, duzentos e trinta e nove reais e três centavos).
Fonte: 1.500  - Valor custeado com recursos próprios: R$ 125.218,32
(cento e vnte e cinco mil, duzentos e dezoito reais e trinta e dois
centavos).

 Arapoema – TO, de 03 de abril de 2024.

PAULO ANTÔNIO PEDREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 168/2023.

Tomada de Preço nº.18/2023. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAPOEMA. Contratada: SALINA CORP LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº13.738.094/0001-42. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por
objetivo a prorrogação da vigência do Contrato nº.168/2023 firmado em
16 de novembro de 2023 por mais 180 (cento e oitenta) dias. Data de
Assinatura: 02/04/2024.

  Arapoema – TO, de 03 de abril de 2024.

PAULO ANTÔNIO PEDREIRA
Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 66/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/2024

PROCESSO ADM. Nº 230/2024

O Fundo Municipal de Assistência Social de Arapoema - TO, torna
público o Extrato do Contrato nº 66/2024, referente a Dispensa de
Licitação nº 37/2024, firmado com o com a empresa SUMMER CLOTHES
TOCANTINS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no
CNPJ n° 33.203.902/0001-84, no valor de 32.500,00 (trinta e dois mil
e quinhentos reais).
OBJETO: Contratação de empresa para confecção e fornecimento de
camisetas para o Fundo Municipal de Assistência Social.
Data da Assinatura: 26 de março de 2024. Vigência: até 31 de dezembro
de 2024. ROSANA OLIVEIRA SOUSA PEDREIRA – Gestora do Fundo
Municipal de Assistência Social de Arapoema – TO, Valison de Sousa
Costa – Pela contratada.

Arapoema – TO, 26 de março de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 68/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2024

PROCESSO ADM. Nº 249/2024

O Fundo Municipal de Assistência Social de Arapoema - TO, torna público
o Extrato do Contrato nº 68/2024, referente a Dispensa de Licitação
nº 40/2024, firmado com o com a empresa ROBERTO RODRIGUES
DOS SANTOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ
n° 13.364.990/0001-99, no valor de R$ 8.385,00 (oito mil trezentos e
oitenta e cinco reais).
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
gás de cozinha para manutenção do Fundo Municipal de Assistência
Social do município de Arapoema-TO.
Data da Assinatura: 26 de março de 2024. Vigência: até 31 de dezembro
de 2024. Rosana Oliveira Sousa Pedreira – Gestora do Fundo Municipal
de Assistência Social de Arapoema – TO, Roberto Rodrigues dos Santos
– Pela contratada.

Arapoema – TO, 26 de março de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 67/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2024

PROCESSO ADM. Nº 160/2024

O Fundo Municipal de Educação de Arapoema –TO, torna público o
Extrato do Contrato nº 67/2024, referente a Aquisição de Gás de cozinha
nº 41/2024, firmado com a empresa ROBERTO RODRIGUES DOS

Ano IV - Nº 290 -QUARTA- FEIRA,03 DE ABRIL DE 2024DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPOEMA02
SANTOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
13.364.990/0001-99, no valor de R$ 16.770 (dezesseis mil setecentos
e setenta.
OBJETO: Aquisição de gás de cozinha engarrafado para atendimento às
escolas municipais Professor Francisco José Pereira e Centro Municipal
de Educação Infantil Irmã Rita no preparo da alimentação escolar para
o ano de 2024.
Data da Assinatura: 26 de março de 2024. Vigência: até 31 de dezembro
de 2024. Thiago Limas dos Santos – Gestor do Fundo Municipal de
Educação, Roberto Rodrigues Dos Santos – pela contratada.

Arapoema – TO, 26 de março de 2024.

		2024-04-03T15:57:39-0300
	PAULO ANTONIO PEDREIRA:40930190106